Página: 2

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 12 de julho de 2021.

Ofício nº 700/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) DUDA HIDALGO cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade parareiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemo-nos.

Câmara Municipal deRibeirão Preto

Protocolo Geral nº 3391/2021
Data: 21/07/2021 Horário: 10:12

Atenciosamente

:/lribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/114547

e
o

código

3BK4TTBU.

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) COMPLEMENTAÇÃONº(s): 3574/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA
RIBEIRÃO PRETO - SP

O
original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

htt

Página: 19
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de ProcessosDigitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/107424 Vol.: 1

Origem

Órgã : PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Responsável: Cantidio Bretas Maganini
Data encam.: 25/06/2021 às 14:36

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: GP-4 ASTEL - ASSESSORIA TECNICO LEGISLATIVA

Ehcaminhamento

Encaminhamento: Segue informaçoes

talmente

por

CANTIDIO

BRETAS

MAGANINI.

o
Complimuntação”

3534.
AOudos

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/107424

e
o

código

HLJGSBIK.

O

original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

di

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópi:

Página: 14

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Obras Públicas

Ao Ilmo.
Sr. Cantídio Bretas Maganini
Diretor de Obras Públicas

Seguem informações temerárias em “dwg” — apresentou-se
neste molde, pois o mapeamento engloba a cidade de Ribeirão Preto em sua totalidade,
o qual é melhor visualizado nesta extensão — referentes aos relatos de insuficiência no
sistema de drenagem pluvial da cidade de Ribeirão Preto, compreendendo o período de
2003 até 2021.

Nãohá registro, neste ato, quanto aos óbices que foram solvidos.
Recomenda-se a utilização dos softwares gratuitos “DWG

TrueView” ou “LibreCAD” para visualização do arquivo anexo.

Ribeirão Preto, 21 de junho de 2021.

Eng. Civil RODRIGO DA SILVA SANTOS
COD. FUNCIONAL: 44.176-4

pressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/107424

e
o

código

VGH99FES.

al

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RODRIGO

DA

SILVA

SANTOS.